
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

20.05.2024

1

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádosti, které byly vyhodnoceny jako žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve své žádosti uvádí:

V rámci žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace Vás žádáme o změnu kritérií

kvalifikace/technické způsobilosti:

V Zadávací dokumentaci v kapitole 17.2. Profesní způsobilost (ZD), bod 17.2.2 jsou uvedeny požadavky

Zadavatele na Profesní způsobilost Uchazeče/Dodavatele mj. takto:

Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a)

ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (zejm. doklad prokazující

příslušné živnostenské oprávnění či licenci) v rozsahu odpovídajícím

předmětu veřejné zakázky, tj. provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

Předmětná zakázka však nespadá pod definici stavby uvedené ve stavebním zákoně (SZ) (§ 3 a násl. SZ),

není tedy nutné disponovat předmětem podnikání Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

Navíc máme za to, že dodávky, práce a činnosti předmětné zakázky spadají pod živnostenské

oprávnění/oprávnění k podnikání: Technické činnosti v dopravě. Může tedy Uchazeč předložit toto

Živnostenské oprávnění/oprávnění k podnikání a bude mu uznáno?

Navíc, na obdobných zakázkách se stejným nebo obdobným předmětem plnění, které jsou obsahově i

předmětem plnění stejné nebo podobné jsou požadavky diametrálně jiné oproti zadávací dokumentaci

této předmětné zakázky. Dle našeho názoru přiměřené předmětu plnění. Na dotaz nebo vyžádání

Zadavatele doloží Uchazeč několik takovýchto zakázek, kde se Uchazeč účastnil VZ/VŘ nebo je dokonce

pro Zadavatele realizoval.

ZZVZ pro kritéria technické kvalifikace v § 79 stanovuje, že mají prokázat schopnosti a zkušenosti

nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Dále ZZVZ v § 6 odst. 1 stanovuje povinnost

zadavatelů dodržovat zásadu přiměřenosti.

Zadavatelem uvedená kritéria nejsou nezbytná pro plnění veřejné zakázky a požadavek na ně není

přiměřený.

Upraví/vypustí/změní Zadavatel uvedená kritéria ZD? Může tedy Uchazeč předložit Živnostenské

oprávnění/oprávnění k podnikání „Technické činnosti v dopravě“ a bude mu uznáno?

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ:

Cílem realizace veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem na vyhotovení či výměnu svodidel se zádržností H1 dle 

podkladů k dané akci, maximálně do 31.10. 2024.

dosud není (ZPŘ)

P24V00000310

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová 

27216/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Zádržné systémy pro SÚSPK (2024) - část Plzeň jih a Plzeň město

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 2 022 000,00 Kč

1/2



ad 1

Datum vyhotovení: 21.05.2024

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Na základě technických kvalitativních podmínek Ministerstva dopravy, na které odkazujeme v čl. 6 odst.

6.1. ZD, je v bodě 11.1.3. stanoveno, že svodidla může provádět a/nebo osazovat právnická nebo fyzická

osoba, jejímž předmětem podnikání podle obchodního rejstříku je provádění staveb. Nelze tedy

akceptovat živnost „Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě“.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

2/2


		2024-05-21T21:15:32+0000
	Not specified




